sencia personaliter / costitutis religioso viro fratre Petro de Fiscaldol

priore ven[erabilis] monasterii Sancti Nicolai de Cartusia de Vallo Clari-

montis, pertinentiis Basilicate, Anglon[ensis] dioclesis], ordinis Cartusien-

sis, / ex una parte, et fratre Andrea Brigallito de Claromonte monaco, vica-

rio et factore venerabilis monasterii beate Marie de Sagittario, ordinis

Cist[er]siensisby, nomine et pro parte dicti / monasterii et sui conventus, ex

parte alia. Ipsi quidem frater Petrus prior et frater Andreas vicarius volun-

tarie et expresse ad subscriptam convencionem et pactum comuniter deve-

nerunt / vtidelicet] in primis et ante omnia conscientientès in nos iudicem

et notarium tamquam in eorum q[ua]t[enu]s nostre iurisdictioni subpiec-

tisbo non essent nostram iurisdictionem voluntarie prorogando absque vi,

dolo mali, / colludio vel metu, inpressione et sudacioneby aqua, ut exe-

runt et nobis constitit evidenter, sed eorum bona, mera, gratuyta et sponta-

nea voluntate, quod tam ipse prior et eius successores / quam prefatus

vicarius et eius conventus teneantur et simul et incomunem recipere aquam

a Bomaria Signi et eam conducere usque ad molendinos ecclesie Sagiptarii0

et similiter simul et / incomunem purgare aquarium usque ad dictos

molendinos et a calcarias dictorum molendinorum usque ad primos bar-

chatoresh proprinquiores dictis molendinis purgare debeat frater /

Andreas vicarius ad suas expensas et a dictis barchatoribus usque ad

molendinum Cartusie purgare debeat dictus prior et eius conventus ad

suas expensas dummodo quod dictus frater Andreas / vicarius ponere et

dare debeat homines sex et non ultra, ayepto quod extractis aquis a dictis

molendinis Sagiptarii, dictus prior et fratres monasterii Sancti Nicolai pos-

sint et valeant reperire aquam / et eam conducere ad eorum libidum volun-
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tatis dummodo quod non scits] preyudicium, detrimentum et dapnum

molendinorum supradictorum. Promictentes ad i n vicem prefatus frater

Petrus prior et frater Andreas vicarius, nomine / et pro parte supradicto-

rum monasteriorum per stipulationem legitimam et sollepnem dictam con-

vencionem omni futuro tempore habere ratam, gratam et firmam ac ratas,

gratas et firmas et contra eam vel eas non contradicere, / obponere vel

venire per eos et eorum successores in iudicio vel extra iudicium, agendo

vel excipiendo vel alio quovismodo propterea obligaverunt sese dictus

prior et vicarius nomine et pro parte supradictorum / monasteriorum et

eorum subcessores et bona omnia mobilia et stabilia supradictorum mona-

steriorum ad penam et sub pena unciarum viginti quinque auri per quam-

libet si contra fieret applicandam penam / ipsam pro medietate curie

domini nostri pape vel alteri ecclesiastice curie ad quam de hiis esset prop-

terea reclamatum et pro alia medietate ipsius pene parti lese et observanti

/ predicto notario pro parte dicte curie et dicte partis observantis pro se et

eius successoribus penam stipulantibus antedictam sub presentia iudicis

antedicti, qua pena commissa vel / exacta audh] graciose remissa presens

nichilominus publicum instrumentum cum omnibus et singulis in eo con-

tentis semper in suo pleno robore perseveret sine diminucione quacumque
/ pro quibus omnibus et singulis observandis et adimplendis per dictos

priorem et vicarium et eorum subcessores, prefati prior et vicarius, nomine

et pro parte supradictorum monasteriorum, / renunciaverunt et promise-

runt non uti adversus omnia et singula in presenti instrumento contenta

exceptionibus vis, doli mali, metus43 et in factum, presentis non sic cele-

brati contractus3 / et rey non sic geste vel aliter geste quam in presenti

instrumento continetur ex causa convencionis antedicte, iuri prohibenti

penam etù contractibus apponi et appositam exigere veludh] / appositam in

fraudem usurarum63, beneficio restitutionis in integrm7l et generaliter

omnibus aliis ausiliis iurium non scriptis et scriptis canonici, civilis, longu-

bardi patratis, / regni constitutionum et capitulorum competentibus et

competituris, privilegiis, licteris et rescriptis inpetratis vel inpetrandis aut

motu proprio concesso vel concedendo sub quacumque verborum serie /

sive forma, iuri etiam quo generales renunciationes inpugnantur83 et quo

cavetur seu tenetur ipsi, iuri renunciari non posse97. Certiorati prius, ut

dixerunt, a iureperito / de dictis iuribus et effectibus eorum quibuscumque
et pro maiori efficacia et sicuritate omnium et singulorum in presenti

instrumento contentorum ac observantia eorundem, predicti / prior et

vicarius, ex certa eorum scientia non per herrorembo visis et non taptis, pre-

stiterunt iuramentum omnia et singula in presenti instrumento contenta

vera esse et se acceptaturos / easdem per eos et eorum subcessores omni
loco et tempore sine diminutione quacumque. Volentes et rogantes supra-
dicti prior et vicarius, nomine et pro parte supradictorum monasteriorum,
/ ut de premissis omnibus et singulis conficere deberemus pro eterna rey

memoria et perpetua cautela supradictorum monasteriorum publicum
instrumentum quod possit fieri et refici, corrigi, / mutari et emendari semel

et pluries et totiens opus esset ad sensum et consilium sapientis veritatis
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substancia non mutata ad ipsorum igitur istanciam et rogatum presens
exinde / conficimus publicum instrumentum signis, subscriptionibus qui

supra iudicis et testium subscriptorum roboratum. Quod scripsi ego prefa-

tus notarius qui premissis omnibus et singulis / vocatus et rogatus interfuy

et meo solito signo signavi. [SN]

Ego dopnus Thomasius de Romano10l tesstisbo sumD.

Ego notarius Iohannucius de Sanctoro de Claromonte testis interfui et

me subscripsi.

Ego dopnus Bivianus de Bivianollo testis sum.

Così A, si intenda Barri. Cost A. Così A, si legga marchione.
dl Così A, si intenda Cenomanie, La parola è ripetuta due volte. Così

A,rispetto prima, qui e dopo. Così A, si legga sit. Così A, per sonorizza-

zione della sorda. Cost A, si intenda in. Il signum crucis non è ver-

gato, qui e per le sottoscrizioni seguenti.

Pietro de Fuscaldo, in qualità di priore della Certosa, si riscontra in un

istrumento del 13 gennaio 1439 vergato a Francavilla, con il quale il notaio

apostolico Tommaso Dantolo ratificava i capitoli dei Certosini concessi ai vas-

salli che avevano preso dimora nella predetta terra di Francavilla. Nello stesso

documento compaiono come testimoni i sacerdoti Tommaso de Romano e

Vineano de Viniano che pure sottoscrivono in calce il documento qui edito [cf.

GIGANTI, pergamene del monastero di S. Nicola in Valle di Chiaromonte

[1359-1439], cit., doc. 53, pp. 242-252, qui pp. 242, 244l.

Fornace per la produzione della calce [cE C. DU FRESNE DU CMGE, Glos-

sarium medie et infine latinitatis, Niort 1883, II, p. 37, sub voce calcarial.

Si tratta di tavole e assi di legno con le quali si contenevano gli argini dei

fiumi, messe in opera per incanalare l'acqua al suo transito in prossimità dei

mulini [cf. ID., Glossarium medie et infime latinitatis, Niort 1887, VIII, p. 244,

sub voce varcatural.

4 CE la nota 1 del doc. n. 2.

3] CE la nota 2 del doc. n. 7.

D., 44, 7, de obligationibus et actionibus, S 23.

7] CE la nota 2 del doc. n. 2.

so Cf. la nota 3 del doc. n. 2.

9l Cf. la nota 13 del doc. precedente.

Cf. la nota 1 di questo doc.

Ibidem.

10

MTOM DE SmaO SEEMNO COMHS PmEGEM

1439 marzo 18, indizione II, Senise

Antonio Sanseverino, conte di Tricarico, Chiaromonte, Altomonte e